ingresos de los entes referidos en los párrafos a), 
b), c), d) y e) del artículo 1.

1. Para la ejecución de los programas integrados 
en los estados de gastos mencionados en los 
párrafos a), b), c), d) y e) del artículo 1 se aprue-
ban créditos por importe de cincuenta y un mil 
quinientos noventa y siete millones novecientos 
cuarenta y cuatro mil setecientos cuarenta y seis 
euros (51.597.944.746 euros). La agrupación por 
funciones de los créditos de estos programas es la 
siguiente: 

FUNCIONES Euros
0.1 Deuda Pública 4.415.861.223
1.1 Alta Dirección de la Junta de Andalucía 181.101.748
1.2 Administración General 1.447.626.468
1.4 Justicia 751.463.157

[...]

sea la forma en la que se documenten, tanto en 
operaciones en el interior como en el exterior, in-
crementando la deuda de la Comunidad Autóno-
ma con la limitación de que su saldo vivo a 31 de 
diciembre de 2026 no supere el correspondiente 
saldo, a 1 de enero de 2026, en más de doscientos 
veintitrés millones doscientos sesenta y un mil 
seiscientos ochenta euros (223.261.680 euros), 
salvo el incremento de deuda que se realice con 
cargo a las autorizaciones de endeudamiento 
conferidas por las leyes del Presupuesto de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía de ejercicios 
anteriores.

Dicho límite será efectivo al término del ejercicio,